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[Karlskov Jensen.] 
disse husmandsbrug, være mere rimeligt, 
om sådanne bestemmelser fandtes i stats- 
husmandsloven, for den sag har jo ikke spor 
med det lovforslag, vi her behandler, at 
gøre? Jeg gentager, hvad jeg sagde i mit 
første indlæg, at der jo ikke kan købes dyr 
til levebrug, som ikke er smittefri, for øje- 
blikket. Derfor kan jeg ikke se, at der er 
nogen som helst begrundelse for, at denne 
bestemmelse står i dette lovforslag. 

Landbrugsministeren (Smørum): Det er 
kedeligt nok, at det ærede medlem ikke kan 
finde nogen som helst begrundelse for at 
opretholde bestemmelsen om, at begyndere 
indenfor husmandsbrugene får et lille til- 
skud, og at han mener, at det ikke har 
nogen som helst forbindelse med denne lov. 
Denne bestemmelse har stået i loven år 
efter år; den er, såvidt jeg ved, aldrig blevet 
ændret, og under de drøftelser, der fornylig 
har fundet sted med landboforeningerne og 
husmandsforeningerne, havde man i mod- 
sætning til det ærede medlem den opfattelse, 
at der var en god og fornuftig begrundelse 
for at opretholde tilsktiddet. Det er årsagen 
til, at jeg har opretholdt det, men iøvrigt 
er jeg, som jeg har sagt til det ærede med- 
lem, villig til at drøfte også dette spørgsmål 
i udvalget. 

(Kort bemærkning). 

Karlskov Jensen: Jeg kan nok se, at der 
har været en begrundelse for denne bestem- 
melse, idet det tidligere var sådan, at smitte- 
fri dyr var kostbarere i indkøb end alminde- 
lige markedsdyr, men for øjeblikket kan 
man kun købe smittefri dyr til indsættelse 
i disse statshusmandsbrug såvel som andre 
steder, d. v. s. at man kun har een pris at 
operere med, og derfor kan jeg ikke se, at 
der er nogen grund til at opretholde bestem- 
melsen. Og jeg kan specielt ikke se, hvorfor 
den skal med i dette lovforslag, fordi det 
drejer sig om 200 000 kr., som gives direkte 
fra staten og ikke har nogen forbindelse med 
de afgifter, som lovforslaget giver bemyn- 
digelse til at opkræve. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Chr. Rasmussen: Jeg foreslår, at lovfor- 
slaget henvises til et udvalg på 17 medlem- 
mer. 

Uden forhandling eller afstemning 
vedtoges dette forslag. 

Formanden: Der er ikke mere på dags- 
ordenen. 

Udvalget angående forslag til lov Oll: 
forhøjelse af prisen på Klasselotteriets lodder 
m. v. har afgivet tillægsbetænkning over 
nævnte lovforslag. Eksemplarer vil blive; 
omdelt. 

Det er meddelt mig, at de ærede medlem- 
mer hr. Alfred Bøgh og hr. Peder Christensen 
(Rebild) ønsker at udtræde af udvalget 
angående forslag til lov om omsootnings- 
afgift af motorkøretøjer m.v. m.fl. lov- 
forslag. Til at indtræde i det nævnte udvalg 
i stedet for Alfred Bøgh og Peder Christen- 
sen (Rebild) har vedkommende gruppe 
udpeget Anders Andersen og Vagn Bro, som 
herefter er valgt. 

Det er meddelt mig, at det ærede medlem 
hr. Vagn Bro ønsker at udtræde af udvalget 
angående forslag til lov om bestyrelsen af de: 
offentlige veje og forslag til lov om tilskud 
til de offentlige veje. Til at indtræde i det 
nævnte udvalg i stedet for Vagn Bro har 
vedkommende gruppe udpeget Thisted: 
Knudsen, som herefter er valgt. 

Folketingets næste møde afholdes i mor- 
gen, onsdag den 29. februar, kl. 13 med 
følgende dagsorden: 

1) Spørgsmål til ministrene. 

2) Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående: 

Forslag til lov om midlertidige bestem- 
melser vedrørende statens rentegaranti 
for husmandskreditforeningernes kasse- 
obligationer. 

3) Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående: 

Forslag til lov om foranstatninger til 
støtte for bekæmpelse af kvægtuberku- 
lose og smitsom kalvekastning m. v. 


